3. אי מתן הודעה בדבר "אי התאמה":

לטענת הנתבעת, התובעים לא יכולים להסתמך על אי התאמה, אלא אם קיימו את המוטל עליהם על פי החוק- מתן הודעה ומתן אפשרות לתקן. הנתבעת טוענת, כי התובעים התעלמו מהוראות החוק, המטיל עליהם חובת מתן הודעה מתוקף היותם בעלי הדירה והמחזיקים בה. סעיף 4א(א) לחוק המכר (דירות), התשל"ג-1973 קובע:

"(א) הקונה יהיה זכאי להסתמך על אי התאמה -
(1) שניתן היה לגלותה בעת העמדת הדירה לרשותו, אם הודיע עליה למוכר תוך שנה מאותו מועד.
(2) שלא ניתן היה לגלותה בבדיקה סבירה בעת העמדת הדירה לרשותו, אם הודיע עליה למוכר תוך זמן סביר לאחר שגילה אותה".

טענה זו, בדבר אי מתן הודעה, הועלתה רק בשלב הסיכומים, ולו משום כך דינה להידחות.

בתשובתו לשאלת ההבהרה שנשלחה למומחה המוסכם בעניין זה, קבע המומחה פיצוי ע"ס של 10,000 ₪ לכל הפחות. לטענת הנתבעת, התובעים מעולם לא טענו טענה כלשהי לגבי ליקוי זה, על אף שראו את הדירה פעמים רבות. כמו כן, מדובר, לטענתה, בפיצוי מופרז, מוגזם וחסר כל בסיס. על פי סעיף 4א' לחוק המכר (דירות), תשל"ג-1973, כדי שקונה יהיה זכאי להסתמך על אי התאמה, עליו להודיע עליה למוכר תוך שנה, במידה שניתן היה לגלותה בעת העמדת הדירה לרשותו, או תוך זמן סביר לאחר גילויה, במידה שלא ניתן היה לגלותה בבדיקה סבירה בעת העמדת הדירה לרשותו. אכן, חוסר נוחות וצפיפות איננו דבר נסתר וניתן לגלותו מיד. ואולם, אני רואה ליקוי זה כליקוי שהיה בידיעת הנתבעת לפי פ"ד מאיוסט דלעיל, שאין צורך להודיע עליו, ועל כן במקרה זה על הנתבעת לפצות את התובעים עבור אי הנוחיות בשימוש בחדר הרחצה. הפיצוי הנראה בעיני, על פי חוות דעת המומחה, הוא 10,000 ₪ נכון להיום.

ז. ליקויים בנגרות: המומחה המוסכם לא מצא ליקוי לעניין זה.

ח. ליקויים באיטום: המומחה המוסכם מצא ליקויים, אשר עלות תיקונם הינה 750 ₪.

ט. ליקויים באוורור: בנושא זה קבע המומחה המוסכם, כי המטבח מאוורר למרפסת שירות הסגורה בתריס בלבד, וכי צורת אוורור זו מקובלת ותואמת לדרישת התקנות.

תקנה 2.20 לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), תש"ל-1970 (תיקון תשס"ה) אשר כותרתה: "אמצעי אוורור ותאורה" קובעת: "חדר מגורים ומטבח יכילו חלונות הפונים אל אוויר החוץ או למרפסת הסגורה בתריס בלבד". ב"כ התובעים ציטט את התקנה הנ"ל, אך השמיט, כנראה בהיסח הדעת, את חלקה האחרון, אשר אינו מחייב אוורור המטבח באמצעות חלונות הפונים אל אוויר החוץ, אלא מאפשר אוורור למרפסת הסגורה בתריס בלבד, כפי שיש בעניינינו.

אני מקבל את התביעה ומחייב את הנתבעת לשלם לתובעים סך של 13,187 ₪ בגין הליקויים בדירת התובעים, בצירוף הפרשי הצמדה למדד התשומות בבניה מיום 21.03.2004 (יום עריכת חוות הדעת) עד יום התשלום בפועל, ועוד 10,000 ₪, ועוד החזר 165 ₪ עבור אגרה בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום תשלומה, ועוד שכ"ט עו"ד בסך 3,500 ₪ בתוספת מע"מ.

המזכירות תמציא העתק לב"כ הצדדים

ניתן היום כ"ה בתמוז, תשס"ה (1 באוגוסט 2005) בהעדר הצדדים.

מנחם רניאל, שופט

28101211